loquens, et paulo post ex eadem machina , in eodem

loco a quo recesserat ipse loquens, fuit quidam occisus,

qui vocabatur Monseigneur du Lude (1 ) ; de quo ha

( 1 ) La Chronique dite de la Pucelle , qui rapporte le même événement, l'ap

plique à ung gentilhomme d'Anjou , ce qui fait voir qu'il s'agit de cette sei

gneurie du Lude que Jean de Daillon acquit en 1457 du côté de sa belle -mère

Jeanne de Vendôme-Ségré ; mais on ne trouve pas de qui cette dernière la te

nait ( Hist. gen . de la mais . de France , t . VIII , p . 189 et 728 ) .
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buit magnum timorem ipse loquens, et multum mira

batur de dictis ipsius Johannæ, attentis prædictis . Post

modum ipsa Johanna ivit ad insultum , et ipse loquens

cum eadem . Et armatis invadentibus , comes de Suf

fort fecit clamari quod volebat loqui cum loquente; qui

tamen non fuit auditus, imo perfecerunt insultum .

Et erat ipsa Johanna in scala , tenens in manu sua vexil

lum suum , quod vexillum fuit percussum , et ipsa

Johanna fuit percussa super caput de uno lapide quod

fuit diminutum super capellaniam (1 ) ipsius Johannæ .

Ipsa tamen Johanna prostrata fuit ad terram ; et cum

surrexisset dixit armatis : « Amys, amys , sus ! sus !

« Nostre Sire a condempné les Angloys. Ista hora sunt

« nostri; habeatis bonum cor ! » Et in instanti ipsa villa

de Jargueau fuit capta , et Anglici recesserunt versus

pontes : quos insequebanturGallici; et in prosecutione

fuerunt occisi plus quam undecim centum .

Et villa capta , ipse loquens, Johanna et armati ive

runt ad villam Aurelianensem, et de villa Aurelianensi

iverunt apud Magdunum (2), ubi erant Anglici in villa ,

videlicet l'Enfant de Warvic et Scalles. Ipse autem

loquens cum paucis armatis pernoctavit in quadam ec

clesia , juxta Magdunum , ubi ipse loquens fuit in

magno periculo ; et in crastino iverunt apud Baugency,

in quibusdam pratis ubi invenerunt alios armatos regis,

et ibidem facta fuit quædam invasio contra Anglicos

exsistentes in villa de Baugency. Post quam invasio

nem Anglici exposuerunt villam et intraverunt cas

trum ; et fuerunt positæ excubiæ coram castro , ne

( 1 ) Sic ; lisez capellinam , en français chapeline , casque léger en forme de

calotte , sans masque ni bavières.

( 2 ) Meung-sur-Loire .

111 .
7

98 PROCES

Anglici exirent . Et ipsis exsistentibus coram castro ,

audiverunt nova quod dominus connestabularius cum

certis armatis veniebat; unde fuit ipse loquens, ipsa

Johanna et alii de exercitu male contenti, volentes re